
Département de la Vendée Commune de LE PERRIER

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL MUNICIPAL

Séance N" 01

10/02/2025
Délibération 007/4.1

Date de convocation : 04/02/2025
Nombre de membres en exercice : 19
Nombre de présents : 13
Nombre de votants : 13

L'an deux mille vingt-dnq, le dix février à 19 heures 30, le Conseil Municipal, légalement convoqué,
s'est réuni à la mairie, en séance publique, sous la présidence de Mme GODEFROY Rosiane, Maire.

Membres présents : Mmes GODEFROY Rosiane, BERNARD Béatrice, BILLET Sabine, BESSEAU Martine,
HAMELIN Karine, ARTUS Pauline, PONTOIZEAU Fabienne, MOURAIN Usa, HENRIQUES Floriane et Mrs
MILŒNTJean-Paul, ABU-ÀITA Maher, POUGEARD Pierre.

Absents excusés : Mrs CHAUVIN Yannick, GUiLBAUD David, CUVILLIER Jean-Claude, Mme HA
Christine.

Absents : Mrs PINEAU Nicolas, AVERTY Julien, HEMON Christian

Pouvoir : Mr CHAUVIN Yannick a donné pouvoir à Mme BERNARD Béatrice.

Mr Pierre POUGEARD a été élu secrétaire.

OBJET : Contrat ^assurance des risques statutaires du personnel - Délibération donnant
habiHtation au Centre de Gestion de la Fonction Publiques TemtoriaEe de la Vendée.

Vu le code général de ta fonction publique,
Vu le code général des Collectivités Territoriales,
Vu le code des assurances,
Vu le code de la commande publique,
Vu l'article 8 alinéa 4 g) de l'ordonnance n°2021-1574 du 24 novembre 2021 portant partie
législative du code général de la fonction publique.

Madame Le Maire expose :
L'opportunité pour la collectivité de pouvoir souscrire un ou plusieurs contrats d'assurance
des risques statutaires du personnel garantissant les frais laissés à sa charge, en vertu de
l'application des textes régissant le statut de ses agents,
Que le Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Vendée peur souscrire un
tel contrat pour son compte en mutuallsant les risques,
Que compte tenu des avantages d'une consultation groupée effectué par le Centre de
Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Vendée, il est proposé de participer à la
procédure avec négociation engagée selon l'article R2124-3 du Code de la commande

publique.

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Vendée est habilité à
souscrire pour le compte de la collectivité des contrats d'assurance auprès d'une entreprise
d'assurance agréée, cette démarche pouvant être menée par plusieurs collectivités locales
intéressées.



Ces contrats devront couvrir tout ou partie des risques suivants :

> AGENTS TITULAIRES OU STAGIAIRES AFFILIES A LA CNRACL :.

Décès
Accidents du travail - maladies imputables au service (CITIS)
Incapacité de travail en cas de maternité, d'adoption et de paternité, de maladie ou
d'acddent non professionnel.

> AGENTS TITULAIRES OU STAGIAIRES NON AFFILIES A_LA CNRACL OU AGENTS NON TITULAIRES
DE DROIT PUBLIC :

Accidents du travail - maladies professionnelles
Incapacité de travail en cas de maternité, d'adoption et de paternité, de maladie ou
d'acddent non professionnel.

Pour chacune de ces catégories d'agents, les assureurs consultés devront pouvoir proposer à la
collectivité une ou plusieurs formules.

Ces contrats présenteront les caractéristiques suivantes :
Durée du contrat : 4 ans, à effet du 1er janvier 2026
Régime du contrat : Capitalisation

Madame Le Maire propose ainsi à rassemblée de donner autorisation au Centre de Gestion pour
intégrer la collectivité dans la procédure de consultation en vue de la conclusion d'un contrat
groupe d'assurance des risques statutaires du personnel, étant bien précisé que la collectivité sera
à nouveau consultée, à l'issue de la procédure de consultation, pour se prononcer sur l'adhésion au
contrat groupe, au vu des propositions chiffrées proposées par l'assureur.

Il est précisé que, si au terme de la consultation menée par le Centre de Gestion de la Fonction
Publique Territoriale de la Vendée, les conditions obtenues ne convenaient pas à la collectivité, la
possibilité demeure de ne pas signer l'adhésion au contrat.

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré et à ['unanimité,

DONNE habilitation au Centre de Gestion agissant pour Le compte de la collectivité, afin de
lancer une procédure de consultation en vue de la passation d'un contrat groupe d'assurance

des risques statutaires du personnel.

AUTORISE Madame Le Maire à signer tous les documents relatifs à ce projet.

Fait et Délibéré en Mairie du PERRIER, les jour, mois et an que dessus,
Et ont tous les membres présents signés au registre des délibérations.

Pour extrait conforme
Madame le Maire
Rosiane GODEFROY

Le secrétaire de séance
Mr Pierre POUGEARD


